


Основные параметры Историческая доходность

▪ Дата основания: 01.04.2021

▪ Инвестиционная стратегия: инвестиции в 

высокодоходные финансовые инструменты

▪ Целевая доходность: 10-12% годовых в USD

▪ Чистая стоимость активов: $781,2 тыс.

▪ Количество ценных бумаг: 15

▪ Фиксированная комиссия: 0,7% от активов

▪ Переменная комиссия: 15,0% от дохода свыше 4%

Период
Доходность за 

период

Доходность в 

годовых

С даты основания 2,10% 0,78%

За 2022 год -8,04% -8,04%

За последние 12 месяцев 7,38% 7,38%

Доходность портфеля
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С даты основания фонда 2,10%



По сектору экономики

По странамПо типу инструментов

Комментарии

15,5%

11,7%

10,8%

10,5%

9,1%

7,3%

6,5%

28,6%

Финансы

Здравоохранение

Потреб. товары выборочного спроса

Промышленность

Коммуникационные услуги

Информационные технологии

Коммунальные услуги

Прочие

69,3%

7,6%

7,1%

5,8%

1,9%

1,7%

6,5%

США

Китай

Нидерланды

Франция

Великобритания

Канада

Прочие

• Кривая доходности государственных облигаций США показала снижение в 

ноябре. Текущая доходность 10-летних казначейских облигаций снизилась 

до 4,26% (пред. месяц – 4,65%). Инвесторы уверены в прекращении цикла 

повышения процентной ставки Федеральной резервной системы и 

ожидают снижение уже в первой половине 2024г.  

• Согласно фьючерсам, вероятность снижения базовой ставки на 25 б.п. на 

мартовском заседании составляется около 50%.

• В третьем квартале ВВП США вырос на 5,2% (прогноз 4,9%). Сильные 

макроданные добавили уверенности инвесторам. 

• Бычий позитив затронул и фондовый рынок. В ноябре индекс S&P 500 

прибавил 8,92% и составил 4 567,78 пункта. 

41,4%

35,0%

13,7%

9,9%

Долевые инструменты

Долговые ETF

Долевые ETF

Денежные средства



Качественные решения сегодня

                                                          с пристальным вниманием на завтра

Казахстан, г. Алматы

пр. Абая, 109 «В», 5-й этаж

Казахстан, г. Астана

пр. Мәнгілик Ел 55/20, Блок С 4.1, 3-й этаж, офис 323 

Тел.:  +7 (727) 339 43 88

Email: halykfinance@halykfinance.kz

    Website: www.halykfinance.kz  

    Тел.:  +7 (7172) 72 58 09, вн. 3390, 3391

© Copyright. АО «Halyk Finance» 2023. Все права защищены.
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